Протокол
заседания Делового Совета
Маловишерского муниципального района

Зал заседаний администрации					25.08.2021 года
муниципального района                                                            16 ч.00мин.
г. Малая Вишера

Присутствовали члены делового Совета:

	Белозорчик В.В
	операционный директор ООО «Буллит»

	Давыдов Н.Л.
	директор ООО «Строймаркет «Деревягин»

	Ефимов А.И.
	директор ООО «Ремесло»

	Зайцев А.Ю.
	первый заместитель Главы администрации  муниципального района

	Зимовой В.П.
	директор ООО «АлАн»

	Мурсалов С.А.о.
	индивидуальный предприниматель

	Погребцов А.А.
	генеральный директор ООО «Стоик»

	Тишков А.Н.
	генеральный директор ООО «Новгородэлектроремонт»

	Шалагина Т.В.
	председатель  комитета экономики и сельского хозяйства Администрации  муниципального района

Приглашенные:

	Рогальский Ю.В.
	ООО «Юнона»

	Палкина О.В.
	ООО «Юнона Сервис»

	Соколова Е. Н.
	ООО «Хасслахерлес»

	Мирянов Р.В.
	ООО «МВСЗ»

Повестка дня:
	1
	Перспективы развития бизнеса с Новгородским Центром поддержки экспорта
	Заместитель директора Новгородского Центра поддержки экспорта
Янвельдт Дарья Алексеевна

	2
	Предоставление государственной поддержки работодателям при приеме на работу безработных граждан
	ведущий инспектор отдела занятости населения Маловишерского района РОКУ «ЦЗН Новгородской области» Петрова Надежда Ивановна

	3
	Рассмотрение вопросов получения государственной поддержки в рамках социальных контрактов
	заместитель директора ОАУСО «Маловишерский КЦСО» Семенова Ирина Сергеевна

	4
	Рассмотрение вопроса формирования пакета предложений в народную программу
	секретарь местного отделения партии «Единая
Россия» Пронин Алексей Петрович;
исполнительный директор регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Новгородской области», член общественного совета при министерстве инвестиционной политике Новгородской области, член делового Совета Маловишерского мун    иципального района Бомбин Максим Евгеньевич

1. Перспективы развития бизнеса с Новгородским Центром поддержки экспорта_______________________________________________________
ВЫСТУПИЛА: Янвельдт Дарья Алексеевна
Решили:
1. Принять информацию к сведению.

2. Предоставление государственной поддержки работодателям при приеме на работу безработных граждан ___________________________
ВЫСТУПИЛА: Петрова Надежда Ивановна
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Отделу занятости населения Маловишерского района согласовать с работодателями : ООО «Деревягин», ИП Мурсалов, ИП Зимовой, ООО «АлАн», ООО «Гарант», ООО «Юнона Сервис» место и время гарантированного собеседования с безработными гражданами.

3. Информация о возможности получения государственной поддержки в рамках социальных контрактов_______________________
ВЫСТУПИЛА: Семенова Ирина Сергеевна
Решили:
1. Принять информацию к сведению.

4. Информация о народной программе. Рассмотрение вопроса формирования пакета предложений в народную программу__________
ВЫСТУПИЛИ: Пронин Алексей Петрович, Бомбин Максим Евгеньевич
Решили:
1. Принять информацию к сведению.